

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายบ้านแดงน้อย (ช่วงต่อ) หมู่ที่ ๓
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๐,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายบ้านแดงน้อย (ช่วงต่อ) หมู่ที่ ๓

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดกว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือ
คิดเป็นปริมาตรหินคลุกพร้อมเกลี่ยทับแน่นแล้ว ไม่น้อยกว่า ๑๒๐.๐๐ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบ อนุมัติกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงปริมาณงานและราคา (แบบ ป.ร.๔)

๕.๒ แบบแสดงปริมาณงานและราคา (แบบ ป.ร.๕)

๕.๓ ราคาพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน ธันวาคม ๒๕๕๙

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายธีรพล นิธิปริชา ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง ประธานกรรมการ

๖.๒ นางอภิญา ขอมันกลาง นักวิชาการตรวจสอบภายในชำนาญการ กรรมการ

๖.๓ นายสุรินทร์ ยะปะเต นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง
ประเภท งานอาคาร (ก่อสร้าง ถนนหินคลุก สายบ้านแดงน้อย(ช่วงต่อ) หมู่ที่ 3)
ปริมาณงาน ก่อสร้าง ถนน หินคลุก.ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 300.0 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือคิดเป็นปริมหินคลุกพร้อมเกลี่ยทับแน่นแล้ว ไม่น้อยกว่า 120.00 ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด
สถานที่ดำเนินการ สายทาง บ้านแฝก ถึง บ้านแดงน้อย(ช่วงต่อ) หมู่ที่ 3 บ้านแฝก
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา กองช่าง อบต.สามเมือง
ตามแบบ
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน ๑ แผ่น เมื่อวันที่๓๑.....เดือน.....กุมภาพันธ์.....พ.ศ.....๒๕๕๐..

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทต้นทุนงานอาคาร	77,940.00	1.3074	101,898.76	
	ป้ายโครงการ				
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	- หักเงินประกันงาน 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			101,898.76	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			100,000.00	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนบาทถ้วน				

ขนาดหรือ พท.
เฉลี่ยราคาประมาณ

ตร.ม.
บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้ประมาณการ
(นายสุรินทร์ ยะปะเต)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายธีรพล นิธิปรีชา)
ปลัด อบต.

อนุมัติ
(นายวิบูลย์ ทาโสง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง

ลงชื่อ กรรมการ
(นางอภิญา ขอมั่นกลาง)
นักวิชาการตรวจสอบภายในชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ
(นายสุรินทร์ ยะปะเต)
นายช่างโยธาชำนาญงาน.

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้าง ถนนหินคลุก สายบ้านแดงน้อย(ช่วงต่อ) หมู่ที่ 3
 สถานที่ก่อสร้าง สายทาง บ้านแฝก ถึง บ้านแดงน้อย(ช่วงต่อ) หมู่ที่ 3 บ้านแฝก
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.สามเมือง
 ประมาณการโดย นายสุรินทร์ ยะปะเต
 สำนัก/กอง กรม
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ค.ค.....เดือน.....กุมภาพันธ์.....พ.ศ.....๒๕๕๖.....
 ปร.4.แผ่นที่1.....
 รายการเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานทาง								
	1.1 งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	8,250.00	ตร.ม.			1.68	13,860.00	13,860.00	
	1.2 งานพื้นทางหินคลุกเกลี่ยทับแน่น	120.00	ลบ.ม.	529.00	63,480.00	5.00	600.00	64,080.00	
	รวมยกยอดไป				63,480.00		14,460.00	77,940.00	

หมายเหตุ ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน

- 1.) ราคาวัสดุก่อสร้างท้องถนนพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธ.ค / ๕๙
- 2.) ราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลางกรมภายในกระทรวงพาณิชย์เดือน เดือน ธ.ค / ๕
- 3.) สอบถามราคาวัสดุจาก บ.ผู้ผลิต ,จากร้านขายวัสดุก่อสร้างในท้องถิ่น
- 4.) ค่าแรงงาน ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- 5.) กำหนดตามความเหมาะสมกับลักษณะงาน และราคาแรงงานในท้องถิ่น
- 6.) วัสดุรวมรวมและค่าแรงงานต่อหน่วย ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- 7.) ตาราง Factor f ใช้ที่ปรับปรุงใหม่ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ค่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/๑๗๓๒๑ ลงวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๕๙

ผู้ประมาณการ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน เห็นชอบ.....ปลัด อบต.
 (นายสุรินทร์ ยะปะเต) (นายธีรพล นิธิปรีชา)

อนุมัติ.....นายก อบต.
 (นายวิบูลย์ ทาโรสง)

